
KEDAH DARUL AMAN
YAN

GEOTAPAK
SUNGAI TEROI,
RIMBA REKREASI 
LUBOK KAWAH
∙ Air Terjun
∙ ATV

Teroi, 08300 Yan, Kedah

GEOTAPAK 
CENGKERANG 
KUNO, SINGKIR
∙ Lawatan
∙ Pameran
∙ Pendidikan dan Penyelidikan

Kampung Singkir, 08110 Yan, Kedah.

Daerah ini terletak di barat negeri Kedah dan 
berkeluasan 241 kilometer persegi. Menyimpan 
pelbagai khazanah warisan alam seperti pantai-
pantainya yang memukau indah, pemandangan 
perkampungan  yang  mendamaikan  serta air 
terjunnya  yang menyegarkan. Pastinya ia akan 
menjadi suatu tarikan buat para penggemar 
pengembaraan luar.

KEDAH TOURISM SDN BHD
321, Kompleks INSPIN, Lebuhraya Sultanah Bahiyah,

05350 Alor Setar, Kedah Darul Aman.

GALERI WARISAN 
KG. ACHEH
∙ Lawatan
∙ Pameran
∙ Pendidikan dan Penyelidikan

Lot 2505, Kampong Acheh, 06900 Yan, Kedah

013.7788841

Ladang Nipah
Ismail Che Kaq

Geotapak Sungai Teroi,
Rimba Rekreasi
Lubok Kawah

Muzium Terusan Wan Mat Saman,
Kaki Gunung Jerai

Geotapak
Cengkerang Kuno,
Singkir

Tangga Kenari,
1000 Tahun
Titi Hayun

Pusat
Mempelam

Kedah

Galeri Warisan
Kg. Acheh

Pulau Songsong,
Yan

Skyview,
The Jerai Hill Resort

Agro Tourism
(Berkuda Di Equine Resort & Diy Grill Rusa

Di Batas Ubi Deer Farm)

Pantai Murni,
Waterfront (Sunset) Geotapak Batu Kapal,

Gunung Jerai



PUSAT 
MEMPELAM 
KEDAH
∙ Pameran
∙ Jualan Pelbagai Varieti Mempelam
∙ Jualan Pelbagai Produk
   Berasaskan Mempelam
∙ Pendidikan dan Penyelidikan
∙ Instagrammable Spots

Pusat Pertanian Sala Kanan, Kota Sarang 
Semut, 06800 Kota Sarang Semut, Kedah

Dibuka setiap hari
kecuali Jumaat dan Sabtu

04.7691014

8 PG ▶ 5 PTG

TANGGA KENARI, 
1000 TAHUN
TITI HAYUN
∙ Air Terjun
∙ Mendaki Gunung
∙ Eksplorasi Flora dan Fauna
∙ Mountain Bike

06900 Yan, Kedah

MUZIUM 
TERUSAN WAN 
MAT SAMAN, 
KAKI GUNUNG 
JERAI
∙ Lawatan
∙ Pameran
∙ Pendidikan dan Penyelidikan

Jalan Gunung Jerai, Kampung Titi Teras,
08300 Gurun, Kedah Darul Aman

PANTAI MURNI, 
WATERFRONT 
(SUNSET)
∙ Dataran Terbuka
∙ Taman Rekreasi dan Riadah Keluarga

5, Jalan Pantai Murni, Kampung Pantai Murni, 
06900 Yan, Kedah Darul Aman

Dibuka setiap hari

24 JAM

019.5032108

11.30 PG ▶ 5.30 PTG

017.5542354

LADANG NIPAH 
ISMAIL CHE KAQ
∙ Kafe 
∙ Jualan Air Nira Nipah
∙ Instagrammable Spots

Jalan Kuala Sedaka, 06900 Yan, Kedah

Dibuka setiap hari kecuali Rabu

GEOTAPAK
BATU KAPAL,
GUNUNG JERAI
∙ Menyusuri Denai
∙ Air Terjun

08300 Yan, Kedah

PULAU 
SONGSONG, YAN
∙ Berkhemah
∙ Snorkeling 
∙ Memancing

SKYVIEW,
THE JERAI
HILL RESORT
∙ Deck Skyview	 ∙ Penginapan
∙ Kolam Renang	 ∙ Dewan 
∙ Restoran dan Kafe	 ∙ Ladang Strawberi
∙ Instagrammable Spots

Jalan Gunung Jerai, 08300 Gurun, Kedah

8 PG ▶ 6 PTG

Dibuka setiap hari

AGRO TOURISM
(BERKUDA DI 
EQUINE RESORT 
& DIY GRILL 
RUSA DI BATAS 
UBI DEER FARM)
∙ Ternakan Rusa
∙ Menu Masakan Berasaskan Rusa
∙ Dataran Terbuka

Lot 2679, Kg Batas Ubi, Teroi 06900 Yan, Kedah

7 PG ▶ 7 MLM

012.4313635


